
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 05/2024/SECULT/PMSL 

PRORROGAÇÃO DO RESULTADO DO CREDENCIAMENTO DE ORGANIZAÇÕES DA 
SOCIEDADE CIVIL VISANDO AO PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO DA  17ª FEIRA DO LIVRO 
DE SÃO LUÍS EM PARCERIA COM A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO, COM 
ESTEIO NO ART. 30, VI DA LEI Nº 13.019, DE 31 DE JULHO DE 2014, LEI MUNICIPAL 
4.449/2005 E DECRETO MUNICIPAL 49.304 DE 26 DE JULHO DE 2017. 
 

O Secretário Municipal de Cultura, no uso de suas atribuições nos termos da lei nº 6.030 
de 23 de dezembro de 2015, considerando a necessidade de dilação do prazo para 
análise das propostas entregues, RESOLVE: PRORROGAR o prazo do resultado da seleção, 
relativo ao Edital de Credenciamento 05/2024/SECULT/PMSL, retificando o cronograma 
conforme tabela abaixo:  
 

 

Os demais itens do EDITAL DE CREDENCIAMENTO PÚBLICO Nº 05/2024 - PMSL/SECULT 

permanecem inalterados. 

 

Maurício Abreu Itapary. 

Secretário Municipal de Cultura 

(em exercício) 

 

 

 

DIA/MÊS ATIVIDADE 

11 de outubro de 2024. RESULTADO PRELIMINAR 

12 a 14 de outubro de 2024. PRAZO PARA RECURSO 

15 de outubro de 2024. RESULTADO FINAL 


